

۵ پله صعود برای پاسپورت ایرانی

رتبه ارزش پاسپورت ایران در رده بندی جدید موسسه هنلی و شرکا از ۹۷ به ۹۲ بهبود یافته است

۳ صفحه



فعالان محیط زیست می گویند زبستانگاه های پرندگان پیش از پیش تخریب خواهد شد

هجوم ناگهانی کلبه های شناور به تالاب های گیلان

۱۲۲ د بیهشت امسال، نخستین کلبه شناور را به تالاب استیل عباس آباد انداختند

تالابی که همین سال پیش از شر یک تصمیم ضد محیط زیستی دیگر رها شده بود

۱۲ صفحه

سیاست

عصر دیروز صورت پذیرفت دیدار جمعی از دانشجویان بارهبر معظم انقلاب اسلامی



همین صفحه

ورزش

کدام ورزشکاران دلار ۴۲۰۰ تومانی می گیرند؟

بررسی ابهامات و چالش های وعده ای که دولت به فدراسیون ها داده و عملی شد

۱۱ صفحه

گزارش

مرثیه رافائل برای لهستانی های خفته در اهواز

احیا و مرمت یک گورستان مهاجران، گردشگران و تجار لهستانی را به شهر کشاند

۷ صفحه

اقتصاد

بررسی پدیده اقتصادی در گفت و گو با کارشناسان

چرا سقوط «لیبر ترک» به نفع تور بیست های ایرانی نشد؟

۴ صفحه

مرکز اطلاع رسانی پلیس یا تخت می گوید پلیس مخالفتی با پخش فوتبال در کافه ها ندارد

رونق تازه کافه ها با شور فوتبال و جام جهانی

۱۲ صفحه

ورزش

نماینده معترض به لیست تیم ملی: شاید به کیروش اجبار شده اینهارا خط بزنند!



۱۴ صفحه

فرهنگ و هنر

پاسخ به یک پرسش ۴۰ ساله چه کسی ناصر ملک مطیعی را ممنوع الکار کرد؟



۸ صفحه

سرمقاله

حمل و نقل اینترنتی و پیام رسانی داخلی

اگر به اطراف خود توجه کنید، با یک پدیده جالب مواجه خواهیم شد. از یکسو موفقیت چشمگیر برخی شرکت هایی را می بینیم که متکی به اینترنت و فضای مجازی هستند؛ دیگری کالاهای لوکس، تپس، چرا یکی از آنها علی رغم تمامی محدودیت ها موفق می شود و دیگری علی رغم تمامی حمایت ها شکست می خورد؟ در این جا به برخی از مهمترین عوامل اشاره خواهیم کرد. بدون اینکه به ترتیب اهمیت ذکر شوند. ۱- پاسخگویی: این شرکت ها اصل پاسخگویی را تا حدود زیادی رعایت می کنند. یکی از روزنامه نگاران که با راننده یکی از این شرکت ها دچار مشکل شده بود، هنگامی که اعتراض می کند، در نهایت رسیدگی و رضایت او را جلب و راننده متخلف را اخراج می کنند. اگر روزی برسد که شبکه های پیام رسانی داخلی یا رسانه رسمی تاین حد پاسخگو شود، احتمال شعیف دارد که کسی رغبتی با استفاده از مشابه خارجی آنها را پیدا نکند.

۲- رانندگی: شرکتی که مبتنی بر خلاقیت های فردی و نیازهای مردم تأسیس شوند، نیاز به رانندگی و مهارت های آن چنانی ندارد. نیروی در آن حاضر به فعالیت می شود که کار آمد است و قدرت مدیریت و پیشبرد اهداف را دارد و چشمش به دستان حکومت نیست. ۳- اعتماد و امنیت: یک رکن مهم استقلال از شکل گیری یک نهاد و پدیده، اعتماد داشتن به آن و تأمین امنیت حضور یا استفاده از آن است. در قفسه اخیر شبکه فیس بوک که اطلاعات بخشی از کاربران در اختیار دیگران قرار گرفت، اعتماد به فیس بوک چنان کاهش یافت که حدود ۴۰ میلیارد دلار از ارزش سهام این شرکت کاسته شد. یکبار دیگر این رقم را مرور کنید. ۴۰ میلیارد دلار که حدوداً معادل درآمد های نفتی ایران در یک سال می شود، فقط کاهش ارزش سهام یک شرکت به علت بی اعتمادی به آن است. آیا امکان این که در یک پیام رسانی داخلی چنین نظارتی از سوی جامعه را بپذیرد وجود دارد؟ اگر چنین سواستفاده ای شود، آیا آنها ضرری مادی یا معنوی خواهند دید؟ آیا کسی به ادعای مردم زبانه پدیده رسیدگی می کند؟ ۴- استقلال: استقلال مدیریت های این نوع از نهادها در پیشرفت آنها بسیار تأثیرگذار و تعیین کننده است. آیا کسی برای نهاد های ایرانی مورد نظر استقلال نسبی حتی قابل است. فیس بوک را یک جوان فعال و خلاق که هیچ جایگاه و ویژه ای یا ارتباط خاصی نداشت با فرزندان و فامیل فلان فرد صاحب قدرت نبود، ایجاد کرد، سایر شبکه های اجتماعی هم همین طور هستند. آیا در این هم چنین چیزی ممکن است یا پدیده شده است؟ متأسفانه تمامی حمایت هایی که از این شبکه ها می شود، به جای آن که به نفع آنان شود، به ضررشان است. چون اگر این شبکه ها مبتنی بر یک نیاز عمومی و با اصول صحیح و مورد اعتماد مردم تأسیس شوند، نیازی به تبلیغ ندارند. همان طور که برای تلگرام کسی تبلیغ نکرد. اگر باز باشد، در ایران بهتر از تلگرام می توان درست کرد، همان طور که در شبکه های حمل و نقل بهتر از نمونه اصلش را ایجاد کردند.

دیدار جمعی از دانشجویان بارهبر معظم انقلاب اسلامی

در دوازدهمین روز از ماه مبارک رمضان، جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل های دانشجویی سراسر کشور عصر دوشنبه با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. این دیدار که با طرح دیدگاه های نخبگان و نمایندگان تشکل های دانشجویی آغاز شده بود، با سخنران رهبر معظم انقلاب اسلامی ادامه یافت.

حمایت ایران از پیمان جهانی پناهندگان حضور ۳ میلیون پناهنده و مهاجر غیر قانونی در ایران

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور در دیدار با دستیار کمیسر عالی آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد اعلام کرد: ایران از پیمان جهانی پناهندگان حمایت می کند. ولکر تورک، دستیار کمیسر عالی آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد که در سفری ۲ روزه در تهران به سر می برد، با حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور دیدار و گفت و گو کرد. ذوالفقاری با اشاره به آماری که در حال حاضر ۳ میلیون پناهنده و مهاجر غیر قانونی در ایران حضور دارند که ۹۷ درصد آنها همانند سایر شهروندان ایرانی در داخل شهر زندگی می کنند ذوالفقاری افزود: مدارس زمینه های آموزش و پرورش، سوادآموزی، مهارت آموزی، آموزش عالی، بهداشت و درمان، واکسیناسیون و خدمات شهری مانند شهروندان ایرانی به پناهندگان نیز خدمات می دهیم. وی تأکید کرد: با وجود تمام اقدامات ایران در راستای کمک به پناهندگان، هزینه های تحصیل شده به کشور بسیار زیاد بوده و ضمن قدرانی از کمک های بین المللی باید گفت که این کمک ها بسیار ناچیز هستند. ذوالفقاری با اشاره به این که برنامه های راهبردی در بحث عدت و اسکان مجدد نتایج ای نداشته است، گفت: ما تنها با کاهش پناهندگان و مهاجران مواجه نشدیم، بلکه شاهد افزایش حجم مهاجران نیز هستیم. همچنین اخیراً افزایش مهاجرت غیر قانونی از پاکستان هم مواجهیم، دلیل آن هم مشخص است: ناامنی در افغانستان افزایش یافته، وضع زندگی، معیشت و اقتصاد بهبود نیافته است و اقدامات تروریستی، هم در افغانستان و هم در پاکستان همچنان ادامه دارد. تا زمانی که این وضع ادامه دارد، امید به بازگشت داوطلبانه مهاجران نداریم. ذوالفقاری افزود: دلیل دیگر موثر بر روند مهاجران، عدم کنترل کامل مرزهای مشترک میان ایران و افغانستان است. پاکستان و ایران است. مهاجران غیر قانونی از افغانستان وارد خاک پاکستان شده و از طریق مرز مشترک و طولانی ایران و پاکستان وارد ایران می شوند. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور بیان کرد: اگر کنترل دقیق بر مرزها نداشته باشیم، ورود مهاجران غیر قانونی به اروپا بسیار مسأله ساز خواهد شد. این در حالی است که کشورهای اروپایی در این راستا کمکی به ایران نکرده اند.

بزرگداشت امام برای ما جنبه اعتقادی، ایمانی، انقلابی، عاطفی و ملی دارد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی

ملت بزرگوار و شریف ایران
برگزاری آیین سالانه و با شکوه ۱۴ خرداد در فضای ملکوتی ماه میهمانی خدا و بر تری فیوضات شهبای قدر در راه است. مراسمی که نمایش اوج قدرشناسی و تجلیل شما مردم مومن و با وفای ایران از منادی آرمانهایی است که ۴۰ سال پیش برای تحقق آنها با خاستید و در حالی که بزرگترین قدرتهای جهان به مصاف آمده بودند در عین نابرابری جهانی پیروزی و تحقق نصرت الهی را در آغوش گرفتید و به گواهی صادقاته تاریخ، در طول ۴ دهه گذشته نیز شما مردم با صفای ایران با هوشمندی و استقامت خیره کننده خویش توطئه ها و نقشه های دشمنان را نقش بر آب ساختید و آرزوی براندازی نظام اسلامیتان را بر دل آنان نهادید و در تمام این سالها، آموزه ها، رهنمودها و وصایای رهبر کبیر انقلاب اسلامی (سلام الله علیه) به مناسبت در برنامه ایستادگی و استقامت، سربلندی و آزادی و استقلال و اقتدار میهن عزیزمان مهمترین پشتوانه معنوی راه طی شده برافتخارمان بوده است. شاهد این حقیقت: امنیت، اقتدار و پیشرفت های انکارناپذیر کشورمان در منطقه آشوب زده خاورمیانه است که خار چشم حسودان و دشمنان گردیده است.

اینک در آستانه چهل سالگی تأسیس نظام جمهوری اسلامی و در شرایطی که آمریکا در نهایت انزوای بین المللی با اعتراف به شکست طرحهای گذشته اش دشمنی دیرینه خود با ملت ایران را علنی تر ساخته، بیش از هر زمان دیگر نیازمند بازخوانی درسهای مکتب امام و مهمترین رمز موفقیت آن یعنی وحدت کلمه و اعتصام به حبل الله هستیم؛ همان اتحادی که کارکرد معجزه گونه آنرا در طوفان حوادث پس از پیروزی انقلاب و در ۸ سال دوران دفاع مقدس و دیگر میدانهای سخت رویاروی با فشارها و توطئه های دشمنانمان در ۴۰ سال گذشته برهه آزموده ایم. آری، وحدت و همدلی احاد شما ملت بزرگ ایران در برابر اقدامات خصمانه و رجزخوانیها و خیلبرداریهایی اخیر دولت آمریکا و همپیمانان ذلیل منطقه ای آن، و همصدایی یکپارچه شما مردم سرفراز ایران با رهبری فرزانه و مسئولان عالی رتبه نظام و اعضای بیت شریف خویش در مصاف با شرایط جدید، پشتوانه ای نیرومند برای تثبیت حقوق حقه ایران و پیشبرد اهداف دیپلماتی عزتمندانه دولت مردمان در منزوی تر ساختن بیش از پیش دولت متوهم آمریکا می باشد و بدون تردید به فضل الهی و با اعتماد به وعده های تخلف ناپذیر خداوند متعال، ان شاء الله ملت بزرگ ایران از این میدان نیز همچون گذشته با سربلندی بیرون خواهد آمد.

گردهمایی میلیونی پیروان امام خمینی (س) در مراسم بزرگداشت ۱۴ خرداد در سراسر کشور و در حرم مطهر آن عزیز راحل در سال جاری، عرصه نمایش این همدلی و همبستگی ملی است؛ همچنانکه طنین این حضور پرشکوه، پشتوانه ای است معنوی در آستانه برگزاری روز قدس در حمایت از مقاومت جانانه ملت مظلوم فلسطین که علی رغم سکوت و خیاثتهای برخی دولت های خود فروخته منطقه، در خط مقدم مقاومت در مقابل توطئه آمریکایی مصادره هویت قدس شریف و در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی فداکارانه به قیام برخاسته اند.

البته اسواج حضور پر نشاط و خیره کننده میلیونها پیرو امام در مراسم ۱۴ خرداد در سراسر کشور شهادی است عینی بر این حقیقت که رهبر معظم انقلاب فرمود: «امام راحل اگر نه به جسم اما با فکر و راه و وصیت همیشه زنده خود در کنار ماست و زنده است و به فضل و قدرت خدا هیچ قدرتی نخواهد توانست این حضور و این حیات را سلب کند و جمهوری اسلامی را از پیر و بنیانگذار و معلم بزرگ خود جدا سازد.»

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) با دعوت از عموم طبقات شریف ملت، علما و فضلاء اعلام، فرهنگیان و دانشگاهیان، خانواده های معظم شهیدان و ایثارگران و خصوصاً جوانان پرشور و متعهد کشورمان برای شرکت در این مراسم معنوی و پرشکوه که با حضور سفیرای کشورهای خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران و مسئولان عالی رتبه نظام و اعضای بیت شریف حضرت امام بر گزار می گردد ضمن اعلام آمادگی برای ارائه خدمات به زائرین محترم و گرمیادداشت مقدم یکبارگ شما زائران عزیز، به اطلاع میرساند **برنامه رسمی مراسم روز ۱۴ خرداد از ساعت ۱۷:۳۰ در حرم مطهر با تلاوت آیات قرآن مجید و مداحی و عزاداری آغاز و سپس همگان از بیانات مهم و ارزشمند رهبر فرزانه انقلاب اسلامی بهره مند خواهند شد.**

- همچنین مراسم ویژه شب ۱۴ خرداد و شب ضریب خوردن حضرت مولای متقیان امیرالمومنین علی علیه السلام از ساعت ۲۲:۳۰ در جوار حرم مطهر آغاز و مراسم ویژه احیاء توسط حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای سید ابراهیم هاشمیان برگزار می گردد.

- مراسم شب ۲۱ ماه رمضان و شهادت حضرت امیرالمومنین علی علیه السلام و عزاداری از ساعت ۲۲:۳۰ آغاز و برنامه احیاء حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای ناطق نوری برگزار می گردد.

- مراسم شب بیست و سوم رمضان و دعای یوحنا زبده ثمالی و احیاء توسط آقای حاج مهدی منصوری از اصفهان برگزار می شود.

آدرس: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان یاسر، کوچه سوده، پلاک ۵، ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)
کمیته پشتیبانی و نشریات: ۰۲۱۲۶۱۱۹۸۱۴ | کمیته روابط عمومی: ۰۲۱۲۶۱۱۹۸۳۱
کمیته فرهنگی: ۰۲۱۲۶۱۱۹۸۳۲ | نماز: ۰۲۱۲۶۱۱۹۸۳۲
باگانه اطلاع رسانی: jamaran.ir | بست الکترونیکی: news@jamaran.ir | برناتل امام خمینی: imam-khomeini.ir
مراجعه به: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان یاسر، کوچه سوده، پلاک ۵، ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)